

Hermand Holding ApS

Højbyvej 50, 5260 Odense S

CVR-nr. 26 39 37 44

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024

Dirigent:

.....
René Dines Hermand

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hermand Holding ApS
Adresse, postnr. by	Højbyvej 50, 5260 Odense S
CVR-nr.	26 39 37 44
Stiftet	1. januar 2002
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	René Dines Hermand
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anpartar i andre selskaber

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 4.227 t.kr. mod et overskud på 240.143 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 193.721 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Andre eksterne omkostninger	-217	-17
	Bruttoresultat	-217	-17
3	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-217	-17
	Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	-266	238.704
4	Finansielle indtægter	5.977	2.101
5	Finansielle omkostninger	0	-234
	Resultat før skat	5.494	240.554
6	Skat af årets resultat	-1.267	-411
	Årets resultat	4.227	240.143
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	0	72.497
	Overført resultat	4.227	167.646
		4.227	240.143

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.388	24.388
	Andre tilgodehavender	65.827	62.101
		<u>90.215</u>	<u>86.489</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>90.215</u>	<u>86.489</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
8	Andre tilgodehavender	927	0
		<u>927</u>	<u>0</u>
9	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	90.983	0
		<u>90.983</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	13.235	103.359
	Omsætningsaktiver i alt	<u>105.145</u>	<u>103.359</u>
	AKTIVER I ALT	<u>195.360</u>	<u>189.848</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	250	250
	Overført resultat	193.471	189.244
	Egenkapital i alt	<u>193.721</u>	<u>189.494</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	1.266	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	338	338
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1
	Anden gæld	35	15
		<u>1.639</u>	<u>354</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.639</u>	<u>354</u>
	PASSIVER I ALT	<u>195.360</u>	<u>189.848</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	250	21.598	21.848
Overført via resultatdisponering	0	240.143	240.143
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-72.497	-72.497
Egenkapital 1. januar 2023	250	189.244	189.494
Overført via resultatdisponering	0	4.227	4.227
Egenkapital 31. december 2023	250	193.471	193.721

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hermand Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomhed, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2023	2022
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	519	0
Andre finansielle indtægter	5.458	2.101
	<u>5.977</u>	<u>2.101</u>

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter fra afgivede lån.

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

0	234
<u>0</u>	<u>234</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst
 Årets regulering af udskudt skat

1.267	338
0	73
<u>1.267</u>	<u>411</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	24.388	62.101	86.489
Tilgang i årets løb	0	3.726	3.726
Kostpris 31. december 2023	<u>24.388</u>	<u>65.827</u>	<u>90.215</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>24.388</u>	<u>65.827</u>	<u>90.215</u>

Andre tilgodehavender består af langfristede lån.

8 Andre tilgodehavender

Tilgodehavende renter, obligationer

927	0
<u>927</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger t.kr.

Dagsværdi 31. december	90.982.830
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	804.289
Dagsværdiniveau	1

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Dines Hermand

Direktion

På vegne af: Hermand Holding ApS

Serienummer: f17c52c6-4002-45e1-b7d1-92d1a0f73c86

IP: 91.73.xxx.xxx

2024-02-07 13:04:52 UTC



René Dines Hermand

Dirigent

På vegne af: Hermand Holding ApS

Serienummer: f17c52c6-4002-45e1-b7d1-92d1a0f73c86

IP: 91.73.xxx.xxx

2024-02-07 13:04:52 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-07 15:01:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**